

Znak sprawy FDZP.226.40.2024

Ostrów Wielkopolski, dn.02.10.2024

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na *dostawę stymulatorów dla Oddziału Kardiologicznego*

W związku z otrzymanymi zapytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający na podst. art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U z 2024 poz. 1320 ze zm.), udziela następujących wyjaśnień:

ZESTAW NR 4

pytanie 1 dotyczy pakietu 10

Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 poz.2 podpunkt 13 wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia w opcji łącza IS4/DF1 nie posiadającego certyfikatu MRI, pozostałe typy łączy zgodnie z wymaganiami?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie 2 dotyczy wzoru umowy (załącznik 2 do SWZ)

Wnosimy o dokonanie zmiany § 9 ust. 1 lit. a) i b) projektowanych postanowień umowy poprzez obniżenie określonej w tym postanowieniu wysokości kary umownej z 2do 0,5%.

Określona w projektowanych postanowieniach umowy kara umowna z tytułu zwłoki w dostawie w wysokości aż 2 % za każdy dzień zwłoki jest - w ocenie Wykonawcy, a także w świetle orzecznictwa - rażąco wygórowana. Tak określona kara umowna prowadzi do zachwiania relacji pomiędzy wysokością wynagrodzenia za dostawę towaru a wysokością kary umownej zastrzeżonej za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy z uwzględnieniem okresu zwłoki. Jak wskazuje się w orzecznictwie „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z 24.01.2014 r., I CSK 124/13). Choćby udostępnione na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych przykłady negatywnych i dobrych praktyk kontraktowych jasno określają, że w przypadku zwłoki w dostawie kary umowne powinny mieścić się w przedziale 0,1%-0,5% za każdy dzień zwłoki i dotyczyć wyłącznie części zamówienia, którego rzeczywiście dotyczy naruszenie umowy. Zastrzeżenie kar umownych w nadmiernej wysokości może oznaczać, iż Zamawiający naruszył dyrektywy kształtowania treści SWZ zawarte w PZP (por. wyrok KIO z 31.07.2015 r., sygn. KIO 1519/15).

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami w projekcie umowy.

Z poważaniem